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Szkoły, samorządy i naukowcy łączą siły dla
ochrony Jeziorki
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Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki rozpoczęło
współpracę z Wydziałem Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu
Warszawskiego. W jej ramach realizowany będzie wspólny projekt
edukacyjno-badawczy z udziałem uczniów kilku szkół podstawowych i
średnich. Inicjatywa ma na celu aktywne włączenie młodzieży w działania
na rzecz ochrony lokalnego środowiska.

Pod koniec maja 2025 r. zarząd Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki
Jeziorki – Katarzyna Tusińska, przewodnicząca, i Krzysztof Wiśniewski,
wiceprzewodniczący – podpisał z Wydziałem Geografii i Studiów Regionalnych
Uniwersytetu Warszawskiego porozumienie, na mocy którego młodzież będzie miała
okazję poznać, podczas zajęć w terenie, praktyczne metody badania wybranych
elementów ekosystemu rzeki Jeziorki.
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Zajęcia dydaktyczne 
Realizatorami porozumienia ze strony uniwersyteckiej są adiunkci: Maksym
Łaszewski i Jarosław Suchożebrski, a ze strony Stowarzyszenia – Katarzyna Tusińska.
Współpraca z uniwersytetem będzie obejmować prowadzenie zajęć dydaktycznych w
kameralnej, terenowej formie, a także badań naukowych, by poznać
hydromorfologię rzeki Jeziorki, zamieszkującą ją faunę oraz skład chemiczny jej wód
powierzchniowych. Program ma nie tylko rozwijać umiejętności naukowo-techniczne,
ale także kształtować świadomość ekologiczną i promować racjonalne
gospodarowanie zasobami wodnymi.

Konferencja na koniec
Przedstawiciele uniwersytetu, w porozumieniu z przedstawicielami Stowarzyszenia,
ustalili pracę w trzech punktach koryta rzeki: w Konstancinie, Piasecznie i Grójcu.
Zaproponowano powołanie z terenu tych miejscowości trzech zespołów z obecnych
uczniów klas VII. Zespoły będą pracowały podczas co najmniej trzech spotkań w
terenie. Pierwsze zajęcia planowane są jeszcze w czerwcu bieżącego roku szkolnego.
Niezależnie od tego planowane są także zajęcia dydaktyczne w szkołach.
Zwieńczeniem projektu, zaprogramowanego do czerwca 2026 r., ma być
konferencja, na której uczniowie zaprezentują wyniki swoich prac. – Współpraca z
Uniwersytetem Warszawskim to szansa na wymianę wiedzy i rozwój kompetencji
młodzieży oraz praktyczne wykorzystanie wyników badań w działaniach na rzecz
ochrony środowiska – podkreśla Katarzyna Tusińska, prezeska Stowarzyszenia i
zastępczyni burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna.

O Stowarzyszeniu
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki powstało w 2001 r. Obecnie
należą do niego powiaty: grójecki, piaseczyński i żyrardowski oraz gminy: Piaseczno,
Konstancin-Jeziorna, Góra Kalwaria, Prażmów, Chynów, Grójec, Mszczonów, Pniewy i
Tarczyn. Jego celem jest wspieranie działań samorządowych na rzecz
zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego na terenie swojego działania, ze
szczególnym naciskiem na ochronę środowiska. Kluczowe zadania Stowarzyszenia
obejmują przeciwdziałanie degradacji środowiska, kontynuację oczyszczania wód i



terenów zlewni oraz kompleksowe uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej w
regionie.
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